
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 1 z 4 

 

 
 

Zápis z členské schůze ČSOZ, 
konané dne 17. října 2024 v Ústavu jaderné fyziky AV ČR,  
Oddělení dozimetrie záření, Na Truhlářce 39/64, Praha 8 

 

Přítomni prezenčně: celkem 9, viz prezenční listina 
Přítomni online: celkem 7, viz prezenční listina 
 

Program:  

Seminář 

Ing. Matěj Navrátil, Ph.D.:  12 let protonové terapie v ČR 

Členská schůze ČSOZ: 

1. Zahájení schůze 
2. Zpráva předsedkyně o činnosti ČSOZ 
3. Zpráva pokladníka o hospodaření ČSOZ 
4. Zpráva revizní komise 
5. Návrh rozpočtu ČSOZ pro další období 
6. Návrh činnosti ČSOZ v dalším období 
7. Různé 
8. Závěr 

 
Místopředsedkyně výboru ČSOZ Ing. K. Pachnerová Brabcová přivítala autora semináře Ing. 
Matěje Navrátila, Ph.D. a předala mu slovo. Ing. Matěj Navrátil, Ph.D. přednesl svůj seminář 
s názvem 12 let protonové terapie v ČR.  

ad1. Zahájení schůze  

Předsedkyně výboru ČSOZ Ing. D. Ekendahl (dále jen předsedkyně) přivítala všechny 
přítomné členy ČSOZ, zahájila schůzi ČSOZ a představila navržený program. 
 
Předsedkyně požádala přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda s navrženým programem 
schůze souhlasí. 

Výsledek hlasování: 

- pro - všichni přítomní členové (prezenčně i online) 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Navržený program členské schůze ČSOZ byl schválen. 

ad2. Zpráva předsedkyně o činnosti ČSOZ  

Předsedkyně shrnula činnosti ČSOZ, které se uskutečnily v roce 2024.  

– V roce 2024 ČSOZ zorganizovala a uskutečnila celkem 2 odborné semináře. První 
seminář se uskutečnil v únoru a jednalo se o seminář k významnému životnímu 
jubileu prof. Ing. T. Čecháka (Radiační váhový faktor jako funkce LET, 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 2 z 4 

 

Rentgenfluorescenční analýza a výzkum památek, Projekt DIRAC v CERNu a 
zvláštní atomy) a druhý seminář byl přednesen před dnešní členskou schůzí 
společnosti Ing. M. Navrátilem (12 let protonové terapie v ČR). 

- Další činností ČSOZ jsou aktivity společnosti v rámci IRPA.  Letos se uskutečnil 16. 
kongres IRPA v Orlandu, kterého se zástupce ČSOZ, především z důvodů 
finančních, nezúčastnil. Každoročně probíhají schůze zástupců evropských 
společností, letošní schůze se uskuteční v Liverpoolu a za ČSOZ se schůze zúčastní 
Ing. P. Kuča.  

- V roce 2024 byla opět vyhlášena soutěže pro mladé pracovníky o nejlepší práci 
v oboru radiační ochrany. Do soutěže se bohužel nikdo nepřihlásil.  

- Činností ČSOZ je také provozování webu společnosti, kde je mimo jiné možné 
najít informace o pořádaných odborných akcích v radiační ochraně.  

- Společnost se také podílí na pořádání DRO, kde je zastoupena v programovém a 
organizačním výboru. Předsedkyně požádala Ing. M. Davídkovou o doplnění 
informací. Ing. M. Davídková uvedla, že konference DRO v roce 2024 se bude 
konat v listopadu v Táboře. ČSOZ se podílí především na přípravě odborného 
programu konference. Organizační část zajišťuje KDAIZ FJFI ČVUT. Program 
konference, který je letos zkrácen na 4 dny, je již připravený, počet odborných 
příspěvků je podobný jako v minulém roce (cca 100). 

Předsedkyně požádala přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda souhlasí s předloženou zprávou 
o činnosti ČSOZ. 

Výsledek hlasování: 
- pro - všichni přítomní členové (prezenčně i online) 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Zpráva o činnosti ČSOZ byla schválena. 

ad3. Zpráva pokladníka o hospodaření ČSOZ 

Pokladník Ing. K. Navrátilová Rovenská informovala členy ČSOZ o aktuálním stavu pokladny. 

– Na účtu ČSOZ je skoro 157 tis. Kč. 
– Jsou uhrazeny náklady za účetnictví firmě Kočka, s.r.o., dále byl uhrazen dar pro  

prof. Ing. T. Čecháka a sociální pojištění z DPP. 
– Je potřeba uhradit 2x DPP. 
– Ing. K. Navrátilová Rovenská poděkovala všem členům, kteří zaplatili poplatky 

pro rok 2024. Celkem zaplatilo 40 včetně firem VF, a.s. a Nuvia a.s., za členy ze 
společnosti ČEZ, a.s. platí zaměstnavatel hromadně v listopadu každý rok.  

Předsedkyně poděkovala pokladníkovi za podání zprávy a požádala přítomné členy ČSOZ o 
hlasování, zda někdo nesouhlasí s předloženou zprávou pokladníka o hospodaření ČSOZ. 

Výsledek hlasování: 
- pro - všichni přítomní členové (prezenčně i online) 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Zpráva pokladníka o hospodaření ČSOZ byla schválena. 
 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 3 z 4 

 

 

ad4. Zpráva revizní komise 

Členka revizní komise Ing. I. Ambrožová uvedla, že revizní komise se sešla ve složení Ing. I. 
Ambrožová a Ing. M. Bartusková, Mgr. J. Burianová. Revizní komise provedla kontrolu 
hospodaření ČSOZ a nenašla žádné nesrovnalosti, vše bylo v pořádku. 

Předsedkyně poděkovala člence revizní komise za podání zprávy a požádala přítomné členy 
ČSOZ o hlasování, zda někdo nesouhlasí s předloženou zprávou revizní komise. 

Výsledek hlasování: 
- pro - všichni přítomní členové (prezenčně i online) 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Zpráva revizní komise byla schválena. 

ad5. Návrh rozpočtu ČSOZ pro další období  

Pokladník Ing. K. Navrátilová Rovenská seznámila členy ČSOZ s předpokládanými výdaji na rok 
2025. 

– Platba za vedení účetnictví firmě Kočka, s.r.o. 
– Platba 2x DPP. 
– Platba sociálního pojištění z DPP. 
– Platba finančních odměn za vítězné práce v soutěži mladých pracovníků. 
– Uhradit poplatky do IRPA na další 2 nebo 3 roky. 
– Platba nákladů za konání odborných seminářů. 
– Platba nákladů za volby ČSOZ do výboru a revizní komise.  

Předsedkyně požádala přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda někdo nesouhlasí s předloženým 
návrhem rozpočtu ČSOZ na rok 2025. 

Výsledek hlasování: 
- pro - všichni přítomní členové (prezenčně i online) 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Návrh rozpočtu ČSOZ na rok 2025 byl schválen. 

ad6. Návrh činnosti ČSOZ v dalším období  

Předsedkyně představila přehled činností, které jsou plánovány na rok 2025. 

– Na jaře (březen – květen) se uskuteční volby ČSOZ do výboru a revizní komise. Volby 
budou dle stanov ČSOZ dvoukolové. V 1. kole dojde k nominaci kandidátů do výboru a 
revizní komise a ve 2. kole budou voleni členové z kandidátní listiny. 

– Konference DRO 2025 by měla být uspořádána na Slovensku. 
– Pravděpodobně dojde k vyhlášení soutěže pro mladé pracovníky o nejlepší práci 

v oboru radiační ochrany.  
– Uspořádání odborných seminářů. Předsedkyně uvedla, že jako velmi zajímavé se jeví 

semináře pořádané k příležitosti životního jubilea člena ČSOZ. 
– Dále se předpokládá spolupráce v rámci IRPA (připomínkování ad hoc dokumentů IRPA 

a účast na schůzi zástupců evropských společností). 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

Stránka 4 z 4 

 

 
– Zveřejňování aktuálních informací o konání různých odborných akcí a dalších informací 

na webu ČSOZ.  

Předsedkyně se dotázala přítomných členů, zda nemá někdo nápad, jak rozšířit základnu ČSOZ 
o nové členy. Nikdo z členů žádný nápad neměl. 

Předsedkyně požádala přítomné členy ČSOZ o hlasování, zda někdo nesouhlasí s předloženým 
návrhem činnosti ČSOZ na rok 2025. 

Výsledek hlasování: 
- pro - všichni přítomní členové (prezenčně i online) 
- proti 0 
- zdržel se 0 

Návrh činnosti ČSOZ  na rok 2025 byl schválen. 

ad7. Různé 

Předsedkyně oznámila, že dne 9. října 2024 ve věku nedožitých 74 let zemřel dlouholetý člen 
ČSOZ Ing. Jiří Filip. 

Předsedkyně se zeptala, zda má někdo z přítomných členů další téma k diskuzi. Nikdo z členů 
nic dalšího k diskuzi neměl. 

ad8. Závěr 

Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast jak prezenční, tak online a bude se těšit na 
další setkání na členské schůzi v roce 2025. 

 
 

18. října 2024                 zapsala: Mgr. Michaela Kapuciánová 
                                                                                          verifikovala: Ing. Daniela Ekendahl 
 
 


